PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об утверждении Положения о финансовом органе администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих                  принципах организации местного самоуправления в Российской               Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского              района р е ш и л:
1. Уполномочить администрацию Екатериновского сельского поселения Щербиновского района выполнять функции финансового органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
2. Утвердить Положение о финансовом органе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администра​ции Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                   01 января 2014 года.

Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновский район

от ______________№_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о финансовом органе Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

1. Общие положения

Положение о финансовом органе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Положение) разработано в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от          06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и определяет правовой статус финансового органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района при составлении и исполнении бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также подготовке отчета и ежеквартальной информации о его исполнении.

Администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района выполняет функции финансового органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – финансовый орган) и обеспечивает единую бюджетную политику Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

В своей деятельности финансовый орган руководствуется действующим федеральным законодательством, законами Краснодарского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также настоящим Положением.
Финансовый орган финансируется за счет средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения).
2. Основные задачи финансового органа:

Основными задачами финансового органа являются:

осуществление единой бюджетной и налоговой политики на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с действующим законодательством;
составление  и обеспечение исполнения бюджета поселения;
2

обеспечение активного воздействия финансов на социально-экономическое развитие территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, эффективность хозяйствования, а также проведение мероприятий, направленных на развитие финансового рынка;
3. Полномочия финансового органа
Финансовый орган в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации осуществляет следующие бюджетные полномочия:

вносит изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов без внесения изменений в решение о бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - решение о бюджете) путем издания нормативно-правового акта;

утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;

устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения;

определяет перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

издает нормативно-правовой акт о внесении изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете, в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета изменения;

устанавливает порядок доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств;

предоставляет реестр расходных обязательств муниципального образования в финансовый орган муниципального образования Щербиновский район в порядке и сроках, установленных финансовым органом муниципального образования Щербиновский район;

проводит оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства при предоставлении бюджетного кредита;

вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, устанавливая условия урегулирования задолженности должников по  денежным
3

обязательствам перед Екатериновским сельским поселением Щербиновского района, способами, предусмотренными решением о бюджете;

проводит анализ финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии;

ведет учет выданных гарантий, исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям;

ведет муниципальную долговую книгу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

несет ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, преданных в  финансовый орган муниципального образования Щербиновский район;

составляет проект решения о бюджете поселения                                          и среднесрочного финансового плана;

 представляет проект решения о бюджете поселения с необходимыми документами и материалами в администрацию Екатериновского сельского поселения Щербиновского района для внесения в Совет Екатериновского сельского поселения;

 организует исполнение бюджета поселения;

 устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;

ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении бюджета поселения в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи;

устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;

устанавливает порядок исполнения бюджета по расходам;

устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств;

устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения, включая внесение изменений в них;

устанавливает порядок исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;

4

устанавливает порядок санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета;

устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета поселения в текущем финансовом году;

определяет порядок взыскания неиспользованного остатка  межбюджетных трансфертов, предоставленного в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в доход бюджете поселения;

устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года;

осуществляет исполнение судебных актов, ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и документов, связанных с их исполнением;

представляют бюджетную отчетность в финансовый орган муниципального образования Щербиновский район.
Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко